Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1589. usque ad annum 1595 - Una Cum Criticis R.P.
Honorati A S. Maria Carmel. Discalc. Observationibus In Historiam
Ecclesiasticam Abbatis Fleurii

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1772

VD18 90118669

§. 33. Sorbonnæ Decretum contra Henricum IV. Regem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67252](#)

geret,
donec
ara, li-
e Gal-
s ha-
aliter
e spe
modi
uire-
s, at-
ad id
enter
odem
litum
ctos,
bel-
erce-
tores
jesta-
tum,
ejus-
ptas.
de u-
ertior
erere
ctum
ucto-
fa-
is ei
ujus-
nque
cunque ordinis, ac conditionis sint, in- Sæcul. XVI.
A.C. 1590.
junctum, ut sanctam Sedem colant,
ac venerentur, & Cajetano Cardinali a
Pontifice in Franciam ablegato, debi-
tam reverentiam deferant.

§. XXXIII.

*Sorbonnæ Decretum contra Henri-
cum IV. Regem.*

Interea ipsimet Fœderati suas partes in- *Thu. Mem.*
dies decrescere animadvertebant; plu- l. c.
res enim bellum, quod nec justum, nec le-
gitimum fore errebant, pertæsi palam
profiteri cœperant, quod quilibet se
Catholicis Regi addictis rursus conjun-
gere obstrictus sit: eapropter tum ad
firmandam suam factionem Sorbonnæ
patrocinium implorabant, pluresque
Parisinæ Facultatis Theologicæ Doctores
eo inducebant, ut innumeræ ferme
propositiones in vulgus sparsas tanquam
falsas, atque erroneas damnarent. Ha-
rum assertionum præcipue erant sequen-
tes: I. Henricus Borbonius Regis titu-
lo insigniri potest, aut debet. II. Tuta
conscientia ejus partibus adhærere, il-
lique decimas, vel vestigalia persolve-
re, aut obsequi licet. III. Tanquam
Rex sub conditione, si modo sit ca-
tholicus, haberi potest. IV. Ponti-
fici jus non est Regem diris devovere:
et si enim hæreticus, & relapsus, atque
ab

Sæcul. XVI. ab Ecclesiæ communione segregatus sit,
A.C. 1590. regnum tamen Franciæ moderandi jus
 habet. V. Licitum, imo & necesse est
 cum Bearnensi, quo nomine fœderati Re-
 gem appellitabant, & cum hæreticis
 sædus inire. Facultas die decima Fe-
 bruarii habitu conventu decretum con-
 didit, vi cuius omnibus membris, Do-
 CTORIBUS, & Baccalaureis præcepit, ut
 hasce opiniones tanquam pestiferas, &
 damnandas abominarentur, quas ini-
 quitatum operarii per orbem divulgare
 niterentur, ut simplicium mentes eo fa-
 cilius decipient.

Insuper decidebatur, quod hic Prin-
 ceps tanquam Rex agnosci non possit,
 et si Catholicam fidem amplectetur:
 præterea etiam spargebatur, quod sum-
 mus Pontifex in Cathedra divi Petri se-
 dens quotannis feria quinta in sacra
 Hebdomada in omnes sautores, ac hære-
 ticorum Protectores, & nominatim in eos,
 qui Henricum Borbonum tanquam Re-
 gem reciperent, anathema vibraturus
 esset, ut proinde tales continuo in pec-
 cato, & damnationis statu existerent.
 His quoque in Facultatis decreto adde-
 batur, quod eum, qui huic præcepto
 parere recusaverit, Facultas Dei Eccle-
 siæ perniciosum, perjurum, necnon
 sanctæ Ecclesiæ Matri suæ rebellem de-
 clarare, & tandem etiam illum a suo
 corpore

corpo velut membrum putridum, Sæcul. XVI.
A.C. 1590.
quod ceteros inficeret, refecare velit: postea Facultas inhibuit, ne quis contra reverentiam sacræ Sedi, & Legato debitam loquatur, aut sacram Catholicon unionem improbet. Hoc decretum postea a Legato, Parisiensi Episcopo, ac Parochis approbatum quantius Parisiis promulgabatur unacum Papæ, & Montalti Cardinalis Papæ Nepotis literis die vigesima Octobris, & trigesima Decembris anno priori datis.

§. XXXIV.

Legati literæ ad Franciæ Archiepiscopos, atque Episcopos.

Hanc in rem Legatus die prima Mar- Thuan. l. 98.
Mem. de la
Lig. tom. 4.
tii ad omnes regni Archiepiscopos, atque Episcopos hæc perscripsit, „perlatum est ad me, aliquos ex vestro ordine, fortasse etiam una omnes ad civitatem Turonense invitatos, ut de Henrico Borbonio, qui se Francorum Regem appellari jubet, in orthodoxa religione instruendo inter se conferant: id eti aliquam pietatis speciem habeat, cum pernicie tamen, & sacræ disciplinæ periculo conjunctum videtur, nam ab illis vocantur, qui nullam habent Episcopos convocandi potestatem, præsertim cum adsit Legatus Pontificius, ad quem proprie pertinet,